特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構

倫理審査委員会議事概要

1. 日 時：2019 年 5 月 23 日（木） 18:30～19:30

2. 場 所：東京都港区芝公園 2-9-1 芝マツオビル 4F 大会議室

3. 出席者：川島 眞（委員長）、佐藤 隆（副委員長）、野間 自子、平松 泰成、坂口 美香

水嶋 明美（敬称略、順不同）

4. 議 事

審議案件① 新規 審査

整理番号 HIRS2120190004

研究課題名
一般成人でのアロマインソール（アロマ成分含有靴中敷）

使用における安全性及び靴内白癬菌数の変化の検討

研究の区分 その他

研究責任者 比留間医院 副院長 比留間 政太郎

審査概要
提出された研究計画書および関連書類に基づき審議がなされ、研究

計画書、および同意説明文書に対して軽微な修正を求められた。

審査結果 条件付き承認

備考

指摘事項（修正内容）を研究計画書および同意説明文書に適切に反

映させることを条件に承認された。